

STAROSTA POWIATU MIELECKIEGO



APEL STAROSTY POWIATU MIELECKIEGO

Z OKAZJI 80 ROCZNICY WYBUCHU POWSTANIA WARSZAWSKIEGO

Szanowni Państwo,

W tym roku obchodzimy 80-tą rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. 1 sierpnia 1944r. o godzinie 14.00 pierwsi powstańcy rozpoczęli walkę o wyzwolenie Warszawy.

Powstanie, choć zakończone gehenną ludności Warszawy stało się symbolem oporu, walki o godność, honor i o nadzieję. Ta nadzieja pielęgnowana w sercach milionów Polaków rozkwitała i bywała brutalnie gaszona, aż zwyciężyła w 1989r. i prowadzi nas do dzisiaj.

Dżuma zła, która w 1939r. dopadła Polskę spowodowała, że miliony Polaków straciło życie, zdrowie i majątek z rąk totalitarnych, nazistowskich i nacjonalistycznych oprawców. Część z nich wskutek aktywnej walki, część tylko z powodu przynależności do narodu polskiego poniosła śmierć.

Nie ma takiej polskiej rodziny, która nie ucierpiałaby w tamtym ciężkim czasie. Pomimo cierpienia jako Naród zwyciężyliśmy!

Kolejne lata przyznawały rację wyborom naszych przodków. Dzisiaj my, ich spadkobiercy dla podkreślenia idei wolności, równości i braterstwa oraz pamięci i najwyższego szacunku oddajemy Im cześć i honor.

Gdziekolwiek zginęli, gdziekolwiek dzisiaj spoczywają trafili do narodowego panteonu pamięci.

Uczcijmy również pamięć mieszkańców powiatu mieleckiego, którzy walcząc w tamtym czasie o wielkie ideały spoczęli w mogiłach rozsianych nieraz daleko w świecie.

Apeluję do wszystkich mieszkańców powiatu mieleckiego, gości odwiedzających w tym czasie Powiat Mielecki, pracowników urzędów i instytucji funkcjonujących na terenie powiatu mieleckiego o oddanie hołdu i uczczenie minutą ciszy w dniu 80-tej rocznicy wybuchu Powstania - 1 sierpnia 2024r. o godzinie 14.00 pamięci tych, którzy ponieśli najwyższą ofiarę na drodze do wolnej Polski.

Niech ten dzień będzie również czasem refleksji nad losami naszego Narodu i nad jego bezpieczeństwem w przyszłości.

Z wyrazami szacunku

Kazimierz Gacek
Kazimierz Gacek
Starosta Powiatu Mieleckiego